
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1083, 2013 BADAN PUSAT STATISTIK. BMN. Kebutuhan. 
Barang Standar.  

 
 

PERATURAN KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK 
NOMOR 46 TAHUN 2013 

TENTANG 
STANDAR BARANG DAN STANDAR KEBUTUHAN 

BARANG MILIK NEGARA BERUPA TANAH DAN/ATAU BANGUNAN 
DI LINGKUNGAN BADAN PUSAT STATISTIK 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK, 

Menimbang : bahwa dalam rangka pencapaian efisiensi dan efektifitas 
pengelolaan Barang Milik Negara berupa tanah dan/atau 
bangunan di lingkungan Badan Pusat Statistik, diperlukan 
suatu perencanaan kebutuhan yang baik dan akuntabel, 
dengan menetapkan Peraturan Kepala Badan Pusat 
Statistik tentang Standar Barang dan Standar Kebutuhan 
Barang Milik Negara Berupa Tanah dan/atau Bangunan di 
Lingkungan Badan Pusat Statistik; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1997 tentang 
Statistik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1997 Nomor 39, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3683); 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1083 2

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4609) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4855); 

  5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 163 
Tahun 1998 tentang Sekolah Tinggi Ilmu Statistik; 

  6. Peraturan Presiden Nomor 86 Tahun 2007 tentang 
Badan Pusat Statistik; 

  7. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 
70 Tahun 2012; 

  8. Peraturan Presiden Nomor 73 Tahun 2011 tentang 
Pembangunan Bangunan Gedung Negara; 

  9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 248/PMK.06/2011 
tentang Standar Barang Dan Standar Kebutuhan  
Barang Milik Negara Berupa Tanah Dan/Atau 
Bangunan; 

  10. Keputusan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 121 
Tahun 2001 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Perwakilan BPS di Daerah; 

  11. Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 7 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Pusat 
Statistik; 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK TENTANG 

STANDAR BARANG DAN STANDAR KEBUTUHAN BARANG 
MILIK NEGARA BERUPA TANAH DAN/ATAU BANGUNAN 
DI LINGKUNGAN BADAN PUSAT STATISTIK. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

